
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 июня 2016 г. N 330-ПП

0 внесении изменений в поста­
новления Правительства Москвы 
от 9 ноября 1999 г. N 1018 и 
от 16 декабря 2014 г. N 762-ПП

В целях совершенствования организации работы по содержанию 
территорий города Москвы Правительство Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 
9 ноября 1999 г. N 1018 "Об утверждении Правил санитарного содер­
жания территорий, организации уборки и обеспечения чистоты и по­
рядка в г.Москве" (в редакции постановлений Правительства Москвы 
от 4 февраля 2003 г. N 67-ПП, от 5 августа 2003 г. N 643-ПП, от
29 апреля 2008 г. N 357-ПП, от 21 апреля 2009 г. N 327-ПП, от
16 марта 2010 г. N 211-ПП, от 30 марта 2010 г. N 247-ПП, от
29 сентября 2010 г. N 877-ПП, от 28 декабря 2010 г. N 1105-ПП, от
23 августа 2011 г. N 382-ПП, от 9 сентября 2013 г. N 588-ПП, от
23 апреля 2014 г. N 215-ПП, от 23 сентября 2014 г. N 569-ПП, от
16 декабря 2014 г. N 762-ПП, от 25 февраля 2015 г. N 74-ПП), до­
полнив раздел "Классификация объектов дорожного хозяйства города 
Москвы" приложения к Правилам санитарного содержания территорий, 
организации уборки и обеспечения чистоты и порядка в г.Москве при­
ложения 1 к постановлению абзацами десятым, одиннадцатым, двенад­
цатым, тринадцатым в следующей редакции:

"Категория N 8а - объекты дорожного хозяйства местного значе­
ния в Троицком и Новомосковском административных округах города 
Москвы (улицы, проезды и иные объекты), не выходящие за пределы 
одного населенного пункта, имеющие от двух до четырех полос движе­
ния, как с бортовым камнем, так и без него.

Категория N 86 - объекты дорожного хозяйства местного значе­
ния в Троицком и Новомосковском административных округах города

смета на строительство дома

http://www.mosexp.ru/sostavlenie_smet.html


Москвы (улицы, проезды и иные объекты), не выходящие за пределы 
одного населенного пункта, имеющие две полосы движения с шириной 
одной полосы движения не более 3,25 метров, с частичным наличием 
бортового камня.

Категория N 8в - объекты дорожного хозяйства местного значе­
ния в Троицком и Новомосковском административных округах города 
Москвы, расположенные в населенных пунктах, а также объекты дорож­
ного хозяйства местного значения, являющиеся подъездами к дерев­
ням, поселкам, садовым, огородным и дачным некоммерческим объеди­
нениям, кладбищам, объектам инженерной инфраструктуры и иным объ­
ектам, без бортового камня или имеющие значительной протяженности 
участки с частичным отсутствием бортового камня, с любым типом 
покрытия и имеющие не более двух полос движения.

Категория N 9 - объекты дорожного хозяйства города Москвы, 
расположенные в границах транспортно-пересадочных узлов, не отне­
сенные к иным категориям объектов дорожного хозяйства города Моск­
вы в соответствии с настоящей Классификацией объектов дорожного 
хозяйства города Москвы.".

2. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 
16 декабря 2014 г. N 762-ПП "Об утверждении Требований к санитар­
но-техническому содержанию объектов дорожного хозяйства улично-до­
рожной сети города Москвы и Порядка выполнения работ по капиталь­
ному ремонту, текущему ремонту, разметке и содержанию объектов до­
рожного хозяйства улично-дорожной сети города Москвы":

2.1. Пункт 3.2.2.2 приложения 1 к постановлению дополнить 
предложением в следующей редакции: "Трава на обочинах должна быть 
скошена и убрана.".

2.2. Пункт 6.3 приложения 2 к постановлению дополнить дефисом 
восьмым в следующей редакции:

"- восстановление поперечного профиля и ровности проезжей 
части ОДХ с щебеночным, гравийным покрытием, профилировка ОДХ с 
грунтовым покрытием;".

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам жи­
лищно-коммунального хозяйства и благоустройства Бирюкова П.П.

С.С.Собянин

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294806/4294806214.htm

